1

第 24期第４回 地域農林経済学会大会実行委員会議事録

日 時：2024年 9月 28日（土） 13：00～13：50

場 所：オンライン（Zoom）

議 長：伊藤淳史

記 録：鬼頭弥生

出席者：秋津元輝、足立芳宏、伊藤淳史、大仲克俊、小川景司、河村律子、北野慎一、鬼頭弥生、木原

奈穂子、工藤春代、坂梨健太、柴崎浩平、高篠仁奈、髙田晋史、西村武司、野中章久、増田忠

義、松下秀介、武藤幸雄（以上 19名、五十音順）

１ 秋津会長より開会の挨拶がなされた。

２ 前回議事録の確認がなされた。

【議題および報告】

（１）2024年度大会の準備状況について（企画・国際化）

松下企画担当理事より、大会シンポジウム、特別企画、個別報告の準備状況、大会資料の準備につい

て説明がなされた。また、特別セッションにおいて非会員の登壇者を認めたい旨の提案がなされ、審議

の結果、承認された。また、特別企画（ランチョンセミナー）の内容について大会案内第二報で案内す

る旨の確認がなされた。

続いて、増田国際化担当理事より、国際シンポジウムの準備状況について説明がなされた。

（２）開催校の準備状況について（開催校）

河村律子開催校代表から、開催校の準備状況（各種会場、懇親会等）について説明がなされた。保育

室は開設しないことになった旨の説明がなされた。

（３）大会会計について（会計）

 大仲会計担当理事より、2024年度大会予算について説明がなされた。会場関係費、シンポ諸費につい

て確認がなされ、一部、予備費を充てることになる旨の確認がなされた。

（４）大会ポスターについて（組織広報）

 柴崎組織広報担当理事より、大会ポスターを作製し HPにアップロードした旨の説明がなされた。

足立副会長から挨拶があり閉会した。

以上